
روزنامه صبح ایران
 برنامه ریزی برای توسعه
 ۶ میدان  جدید گاز

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران خبر داد؛

صفحه  ۱

صفحه ۳
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 احیای اقتصادبا کوچک سازی دولت احیای اقتصادبا کوچک سازی دولت
 و حذف امضاهای طلایی و حذف امضاهای طلایی

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛

ادامه در صفحه  ۴

 استاندارمازندران محرک اجرای برنامه های اقتصادی 
سازمان همیاری شهرداری های مازندران شد. محسن 

رضایی با مدیریت جهادی و نگاه توسعه محور پروژه 
های اقتصادی سازمان همیاری شهرداری های مازندران ...

 در راستای توسعه اقتصادشهری و روستایی 

   استاندارمازندران محرک اجرای برنامه های اقتصادی
سازمان همیاری شهرداری های مازندران شد

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران خبر داد؛

برنامه ریزی برای توسعه ۶ میدان  جدید گاز
 با اعلام کلیدخوردن طرح ضربتی افزایش 
مدیرعامل  نفت،  وزیر  از سوی  گاز  تولید 
بیان  با  ایران  مرکزی  مناطق  نفت  شرکت 
از  بخشی  جبران  برای  طرح‌  این  جزئیات 
پارس  گاز  پالایشگاهی  ظرفیت  کاهش 
امسال  زمستان  از  پیش  گفت:  جنوبی 
دی،  میدان های  جدید  تکمیلی  چاه های 
گاز  شبکه‌ سراسری  وارد  خارتنگ  و  توس 

کشور خواهند شد.
به  اشاره  با  ایمانی  پیمان  ملت،  اتحاد  گزارش  به 
به عنوان  ایران  مناطق مرکزی  نفت  مأموریت شرکت 
متولی تولید گاز در پهنه خشکی کشور و تعهد ۲۵ تا ۳۰ 
درصدی در تأمین گاز بیان کرد: فعالیت های عملیاتی این 
شرکت در چهارده استان انجام می شود که با فعالیت های 

توسعه ای آینده به هجده استان قابل افزایش است.
وی با اشاره به اهمیت و جایگاه شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران برای جبران کاهش ظرفیت پالایشگاهی و 
تولید پارس جنوبی گفت: این شرکت به  دلیل جغرافیای 
گسترده ای که در عرصه کشور در زمینه تولید، بهره برداری 
و انتقال گاز به پالایشگاه ها دارد، می تواند در بزنگاه های 
از آسیب  ازجمله پس  باشد؛  داشته  مهمی  نقش  خاص 
پالایشگاه های پارس جنوبی در جنگ تحمیلی سوم، این 
موضوع مدنظر قرار گرفت و برای جبران بخشی از گاز 

وارد میدان شد.
ایران  مرکزی  مناطق  نفت  شرکت  مدیرعامل 
ظرفیت  کاهش  جبران  برای  شرکت  این  هدف گذاری 
از ۱۲  تولید گاز پارس جنوبی را بیش  پالایشگاهی و 
میلیارد متر مکعب )تجمعی( در سال جاری نسبت به 
بهره‌برداری  و  راه اندازی  با  افزود:  و  کرد  ذکر  پارسال 
هزار   ۷۰۰ و  میلیون   ۱۵ امسال  جدید،  پروژه های 
مترمکعب گاز خام بیش از برنامه ریزی های قبلی تولید 

خواهد داشت.
ایمانی افزود: در همین زمینه فهرست همه میدان هایی که 
قابلیت توسعه و تولید زودهنگام آن ها ازسوی این شرکت 
امکان پذیر است، در قالب گزارشی مدون به مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران ارائه و بررسی های خوبی انجام 
شده است که امیدواریم با تصویب و تخصیص منابع مالی 
و تجهیزات ازجمله دکل حفاری، ظرفیت مناسبی برای 

افزایش تولید گاز در اختیار کشور قرار گیرد.
برنامه ۲ ساله  در  برشمردن طرح های ضربتی  با  وی 
با ظرفیت حدود ۲۰ میلیون مترمکعب گاز در روز از 
محل میدان های توسعه نیافته، گفت: مذاکرات متعددی 
برای جذب سرمایه گذاران و توسعه این میدان ها در قالب 

مدل های مختلف قراردادی در حال انجام است، اما به  دلیل 
طولانی بودن فرایندهای قراردادی و اخذ مجوزها، شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران آماده است در صورت تأمین 
منابع و تجهیزات، توسعه زودهنگام برخی میدان ها را با 

تکیه بر توان مهندسان و متخصصان خود آغاز کند.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران افزود: در 
همین زمینه امسال با راه اندازی پنج حلقه چاه در میدان های 
اجرای سایر  با  و خارتنگ همراه  توس  دی،  توسعه ای 
روزانه ۱۵  ظرفیت  افزایش  تولید  نگهداشت  طرح های 

میلیون و ۷۰۰ هزار مترمکعبی محقق می شود.
را  امسال  پروژه های  مهم ترین  از  دیگر  یکی  ایمانی 
راه اندازی ایستگاه تقویت فشار میدان هما دانست و گفت: 
کاهش فشار مخزن موجب افت تولید این میدان شده بود، 
اما با بهره برداری از ایستگاه تقویت فشار که پیش بینی 
روزانه  مدار شود،  وارد  امسال  پاییز  ابتدای  در  می شود 
حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب به تولید گاز این 
میدان و خوراک پالایشگاه گازی پارسیان افزوده می شود.
و  افزایش  برای  هدف گذاری  با  همسو  گفت:  وی 
نگهداشت تولی، افزون بر میدان های توسعه ای، در میدان های 
موجود نیز اقدام های زیادی ازجمله حفاری و بهره برداری 
و  تنگ بیجار  دالان،  میدان های  در  جدید  چاه های  از 
خانگیران در حال انجام است که امسال به تدریج وارد 
که  میدان هایی  در  شد.  خواهند  بهره‌برداری  چرخه 
نگهداشت تولید باید از محل چاه های موجود آن ها انجام 
شود نیز اقدام های زیادی در زمینه آماده سازی چاه ها و رفع 

موانع درون چاهی انجام می شود.
با  ایران  مرکزی  مناطق  نفت  شرکت  مدیرعامل 
نفت  اخیر شرکت  رکوردهای  و  موفقیت ها  به  اشاره 
مناطق مرکزی در توسعه میدان های گازی جدید گفت: 
فنی  توان  به  اتکا  با  خارتنگ  و  توس  دی،  میدان های 
توسعه  ایران  مرکزی  مناطق  نفت  مهندسی شرکت  و 
یافته اند. میدان دی در زمستان سال ۱۴۰۳ و میدان های 
توس و خارتنگ در زمستان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری 
اولیه رسیدند که برنامه هایی برای افزایش تولید از این 
میدان ها در دست اجراست. ایمانی یادآور شد: در دوران 
مرکزی  مناطق  نفت  توسعه ای  فعالیت های  نیز  جنگ 
ایران متوقف نشد و این شرکت موفق شد در اسفندماه و 

بحبوحه جنگ تحمیلی سوم میدان خارتنگ را به مرحله 
بهره برداری برساند.

وی با اشاره به دیگر اقدام‌های مؤثر برای افزایش تولید 
افزون بر وارد چرخه  نیم گذشته،  گاز در یک سال و 
شدن میدان های دی، توس و خارتنگ، از اجرای برنامه ای 
گسترده برای احیای چاه های غیرفعال نیز خبر داد و گفت: 
طی یک  سال و نیم گذشته با بازگرداندن چاه های رهاشده 
تولید، روزانه حدود ۵  به چرخه  از سرویس  و خارج 
میلیون و ۷۰۰ هزار مترمکعب گاز و ۶ میلیون و ۶۰۰ 

هزار بشکه نفت خام به تولید کشور افزوده شده است.
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران گفت: این 
اقدام در میدان های گازی نار، وراوی، کنگان، شانول، هما 
و تنگ بیجار و در میدان های نفتی دانان، دهلران، ماله کوه و 

خشت نتایج قابل توجهی به همراه داشته است.
ایمانی در ادامه با اشاره به اینکه طرح ضربتی تولید 
گاز شامل همه میدان های توسعه ای و جدید این شرکت 
می شود، افزود: براساس برنامه های میان مدت شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران در یک بازه زمانی ۲ ساله، روزنه 
حداقل ۲۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت تولید گاز کشور 

افزوده خواهد شد.
وی توسعه اولیه و تولید زودهنگام میدان های مدنظر 
در برنامه میان مدت را شامل سفید زاخور، سفید باغون، 
گشوی جنوبی، باباقیر، سرخون خامی و توسعه فاز ۲ 
خارتنگ اعلام کرد و گفت: افزون  بر این موارد، در افق 
بلندمدت و توسعه میدان های جدید در قالب طرح ضربتی 
تولید گاز، افزایش ۱۰۰ تا ۱۴۰ میلیون مترمکعبی تولید 

گاز در حوزه خشکی کشور هدف گذاری شده است.
*بازگردانی ثروت در قالب جمع آوری گازهای مشعل

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در ادامه 
با اشاره به اقدام های انجام شده در بخش پروژه گازهای 
کارخانه  گفت:  آن ها  توجه  قابل  پیشرفت  و  مشعل 
NGL ۳۱۰۰ و ایستگاه های تقویت فشار مرتبط با آن 
با هدف جمع آوری گازهای همراه میدان های نفتی غرب 
کشور به بهره برداری رسیده اند. گازهای همراه میدان های 
چشمه خوش، دالپری، دانان، دهلران، پایدار شرق و پایدار 
این مجموعه منتقل  غرب، آبان و آذر جمع آوری و به 
اخیر  مشکلات  بروز  از  پیش  افزود:  ایمانی  می شوند. 
روزانه  پایین دستی،  تأسیسات  در  سوم  تحمیلی  جنگ 
 NGL بیش از ۱۲۰ میلیون فوت مکعب گاز همراه به
۳۱۰۰ ارسال می‌شد که بخشی از آن پس از فرآورش به 
شبکه گاز استان ایلام تزریق می شد. در مقاطعی روزانه 
حدود ۳ میلیون مترمکعب گاز شیرین از این طریق به 

شبکه مصرف استان ایلام تحویل شده است.

اخباراخبار

شرح در صفحه ۱

 با حضور رئیس جمهور، و جمعی از مسئولان، مدیران شهری و فعالان اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت؛  

طراحی  و  چالش ها  اولویت بندی 
مشکلات  رفع  برای  اجرایی  راهکارهای 

  رئیس جمهور با بیان اینکه حل مسائل مردم نیازمند مشارکت و هم افزایی همه 
ظرفیت های کشور است، بر ضرورت هماهنگی میان شهرداری ها، مساجد، مدارس، 
دانشگاه‌ها، گروه های جهادی و سازمان های مردم نهاد برای شناسایی و رفع مشکلات 

و  شهرداری ها  ظرفیت های  از  بهرهگیری  هماهنگی  نشست  کرد.  تأکید  محلات 
الگوی حکمرانی محله محور و  سازمان های مردم‌نهاد )سمن ها( در راستای پیشبرد 
مسجدمحور، با حضور دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور، و جمعی از مسئولان...

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت نفت اعلام کرد؛

  هدف گذاری جمع آوری 
۳۵ میلیون مترمکعب 

گاز همراه نفت

 معاون بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق ایران:

 برق خریداری شده
 از تابلوهای آزاد و سبز مشمول 

محدودیت نخواهد شد

 قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی:

 قیمت نهایی مواد اولیه 
 صنعت شوینده 

تعدیل خواهد شد 
صفحه ۳صفحه  ۲صفحه  ۲

 با حضور رئیس جمهور، و جمعی از مسئولان، مدیران شهری و فعالان اجتماعی 
مورد بررسی قرار گرفت؛

اولویت بندی چالش ها و طراحی راهکارهای 
اجرایی برای رفع مشکلات

  رئیس جمهور با بیان اینکه حل مسائل مردم نیازمند مشارکت 
و هم افزایی همه ظرفیت های کشور است، بر ضرورت هماهنگی 
میان شهرداری ها، مساجد، مدارس، دانشگاهها، گروه های جهادی 
و سازمان‌های مردم‌نهاد برای شناسایی و رفع مشکلات محلات 

تأکید کرد.
نشست هماهنگی بهره گیری از ظرفیت های شهرداری ها و سازمان های مردم نهاد )سمن ها( 
در راستای پیشبرد الگوی حکمرانی محله محور و مسجدمحور، با حضور دکتر مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور، و جمعی از مسئولان، مدیران شهری و فعالان اجتماعی برگزار شد. 
در این نشست، سازوکارهای هم افزایی میان مدیریت شهری، نهادهای مردمی و شبکه های 
اجتماعی محلی به منظور شناسایی دقیق مسائل و نیازهای محلات، احصای ظرفیت های 
موجود، اولویت بندی چالش ها و طراحی راهکارهای اجرایی برای رفع مشکلات مورد 
بررسی قرار گرفت. رئیس جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت عبور از مرحله 
مطالعات پراکنده و ورود به فاز اقدام و عملیات میدانی، اظهار داشت: زیرساخت های 
مطالعاتی و تجربیات اجرایی لازم در کشور فراهم شده و اکنون زمان استقرار ساختارهای 
عملیاتی و اجرای میدانی برنامه هاست. آنچه امروز بیش از هر چیز مورد نیاز است، 
دستیابی به زبان مشترک، نگاه مشترک و نقشه عملیاتی واحد برای مداخله مؤثر در سطح 
محلات است. پزشکیان با اشاره به ضرورت طراحی نقشه های عملیاتی مبتنی بر وضعیت 
هر محله افزود: در صورت تدوین نقشه عملیاتی جامع، امکان بهره گیری همزمان از ظرفیت 
مدارس، مساجد، سراهای محله، دانشگاه‌ها، روحانیت، گروه های جهادی، بسیج و سایر 
نهادهای مردمی فراهم خواهد شد و هر یک می توانند نقش مشخصی در حل مسائل محلی 
ایفا کنند. رئیس جمهور بر ضرورت استقرار نظام رصد و پایش مستمر وضعیت محلات 
تأکید کرد و گفت: باید تصویری دقیق و به روز از وضعیت هر منطقه در اختیار مدیران 
قرار گیرد تا نقاط بحرانی، نیازمند مداخله و اولویت‌های اجتماعی با شاخص های مشخص 
شناسایی شده و منابع و ظرفیت ها به صورت هدفمند به سمت رفع مشکلات هدایت شوند. 
پزشکیان همچنین هماهنگی بین بخشی را پیش شرط موفقیت این طرح دانست و تصریح 
کرد: ساختارهای اجرایی و ظرفیت های عملیاتی در بخش های مختلف کشور وجود دارد. 
وظیفه دولت تسهیل گری، ایجاد انسجام میان دستگاه ها و فراهم سازی بستر همکاری 
میان تمامی بازیگران مؤثر در عرصه اجتماعی است. رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت 
توجه ویژه به اقشار آسیب پذیر و خانواده های نیازمند اظهار داشت: شایسته نظام اسلامی 
نیست که مسائل و مشکلات معیشتی، اجتماعی و درمانی افراد نیازمند از نگاه مسئولان 
و نهادهای اجتماعی پنهان بماند. باید با رویکردی مسئله محور، مبتنی بر داده و با مشارکت 
مردم، مشکلات را شناسایی و برای حل آن ها اقدام کرد. پزشکیان با اشاره به ظرفیت الگو 
شدن این تجربه در سطح ملی خاطرنشان کرد: پس از استقرار و موفقیت این مدل در تهران 
و برخی مناطق آزمایشی، نتایج و تجربیات آن در نشست های استانداران، فرمانداران و 
سایر مدیران اجرایی کشور ارائه و زمینه تعمیم آن به سراسر کشور فراهم خواهد شد. 
رئیس جمهور همچنین نقش مؤثر مشارکت اجتماعی در کاهش آسیب های اجتماعی را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: هر اندازه بتوانیم برای جوانان فرصت اشتغال، امید به آینده 
و امکان مشارکت سازنده در جامعه فراهم کنیم، به همان میزان زمینه بروز آسیب های 

اجتماعی کاهش خواهد یافت. 

  جزئیات درآمدهای مالیاتی کشور 
در ۲ ماهه نخست امسال

 سازمان امور مالیاتی کشور مجموع درآمدهای مالیاتی در دو 
ماهه نخست سال جاری همزمان با جنگ تحمیلی سوم را ۱۵۲ 

هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد.
در آمار اعلامی از سوی سازمان امور مالیاتی کشور، در مجموع طی ماه های فروردین 
و اردیبهشت ۱۴۰۵ به میزان ۱۵۲ هزار و ۱۰۷ میلیارد و ۶۱۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
)۱۵۲.۱ همت( درآمد مالیاتی وارد خزانه کشور شده است. این در حالی است که درآمد 
مالیاتی کشور در ۲ ماهه نخست ۱۴۰۴ معادل ۲۱۵.۷ همت بوده است که کاهش ۲۹.۴ 
درصدی درآمدهای مالیاتی نسبت به سال گذشته را شاهدیم. با توجه به اینکه بخش 
مهمی از دو ماهه امسال در جنگ یا آتش بس قرار داشت و بخشنامه های صادره از سوی 
مراجع ذی صلاح، تنفس های مالیاتی برای فعالان اقتصادی را تجویز کرده است، به نظر 
می رسد بخش مهمی از درآمدهای مالیاتی که قرار بود در بهار امسال وصول شود، به 
ماه های آتی موکول شده است. درآمد دولت از محل مالیات اشخاص حقوقی )شرکت ها( 
در دو ماهه اول امسال ۶۷.۷ همت، مجموع درآمد از محل مالیات بر درآمدها )ازجمله 
مالیات بر حقوق کارکنان دولتی و خصوصی( ۲۴.۷ همت، درامد از محل مالیات بر 
ثروت )مثل مالیات بر نقل و انتقال سهام و املاک یا مالیات بر ارث( حدود ۴.۹ همت، 
درآمد دولت از محل مالیات های مستقیم ۹۷.۳ همت و درآمد دولت از محل مالیات کالا 
و خدمات )مالیات بر ارزش افزوده( حدود ۵۴.۸ همت است. همچنین طی دو ماهه امسال 
کارمندان اعم از بخش دولتی و غیر دولتی حدود ۱۸ همت مالیات بر حقوق داده اند. 
همچنین دولت ۲۰۲ ملیارد تومان از محل نقل و انتقال سهام و اندکی بیش از ۲ همت 

درآمد از محل مالیات بر نقل و انتقال املاک درآمد داشته است .

ورود روزانه ۴۰۰ کامیون ایران به جمهوری آذربایجان
رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران با اشاره به تردد روزانه 
اظهار  آذربایجان  از سوی گمرک جمهوری  ایرانی  کامیون   ۴۰۰
داشت: همین میزان کامیون به طور متقابل از سوی گمرک ایران 

در مرزهای دو کشور پذیرش می شود.
فرود عسگری درباره دستور رئیس جمهور مبنی بر تغییر کریدورها از دریایی 
به مرزهای زمینی اظهار کرد: تا پیش از این گمرکات بزرگ جنوب کشور شامل 
بنادر شهید رجایی، شهید باهنر و امام خمینی )ره( تحت محاصره دریایی بودند؛ لذا 
باید بخشی از کالاهای وارداتی را از بنادر شمالی شامل نوشهر، امیرآباد و آستارا و 
گمرکات شمال غرب شامل بازرگان و بیله سوار، شمال شرق شامل سرخس و شرق 
و جنوب شرق کشور شامل میرجاوه و ریمدان ترخیص کنیم. وی افزود: من از همه 
گمرکات زمینی کشور بازدید و برای آنها دستورکارهای اختصاصی تعریف کرده ایم؛ 
همچنین ساعت کار گمرکات مرزی افزایش یافته و با همتایانم در آن سوی مرزها از 
جمله مدیرکل گمرک ترکیه یا سفیر ارمنستان در ایران برای هماهنگی در خصوص 
تقویت مرز نوردوز نشست هایی را برگزار کرده ایم تا موانعی که در بنادر شمالی و 
مرزهای شمال غرب و جنوب شرق کشور برای ورود کالا وجود دارد را از حیث گمرکی 
برطرف کنیم. رئیس کل گمرک ایران یادآور شد: دنبال آن هستیم تا برای اینکه از 
گمرکات شمال کشور استفاده کامل کنیم؛ هم ساعت کاری گمرکات بندری را افزایش 
دهیم و هم با کشورهای مقابل در آن سوی مرزها رایزنی می کنیم تا تشریفات گمرکی 

تسهیل شود.
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 معاون بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق ایران:

برق خریداری شده از تابلوهای آزاد و سبز مشمول محدودیت نخواهد شد 
مدیریت  شرکت  برق  بازار  معاون 
هیئت  اخیر  مصوبه  ایران،  برق  شبکه 
اقدامی  را  برق  بازار  حوزه  در  وزیران 
برق  تأمین  پایداری  افزایش  برای  مؤثر 
ارتقای  و  سرمایه گذاری  توسعه  صنایع، 
شفافیت در معاملات برق کشور عنوان 
بازارهای  توسعه  با  که  مصوبه ای  کرد. 
برای  جدید  مشوق های  ایجاد  و  رقابتی 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، به دنبال 
افزایش امنیت انرژی و حمایت از تولید 

ملی است.
به گزارش اتحاد ملت، حمیدرضا باقری معاون بازار 
تشریح  با  ایران  برق  شبکه  مدیریت  شرکت  برق 
قانون   )۴۳( ماده  بند )ب(  اجرایی  آیین نامه  جزئیات 
برنامه هفتم پیشرفت، این مصوبه را یکی از مهم ترین 
اخیر  در سال های  برق  اصلاحات ساختاری صنعت 
افزایش  ضمن  آیین نامه  این  اجرای  گفت:  و  دانست 
شفافیت و رقابت در بازار برق، امکان تأمین پایدارتر 
انرژی برای صنایع و مشترکان بزرگ را فراهم می کند.
تمامی  مصوبه،  این  اساس  بر  داشت:  اظهار  باقری 
مشترکان با قدرت قراردادی ۱۵۰ کیلووات و بیشتر، 
دو ماه پس از ابلاغ آیین نامه موظف خواهند بود برق 
مورد نیاز خود را از طریق بورس انرژی یا شرکت‌های 
همچنین  کنند.  تأمین  مجوز  دارای  خرده فروشی 
یک سال پس از ابلاغ، دامنه شمول این مقررات به 
مشترکان با قدرت قراردادی ۳۰ کیلووات و بالاتر نیز 

تسری خواهد یافت.
آیین نامه  این  مزایای  مهم ترین  از  یکی  افزود:  وی 
تأمین  متنوع  ابزارهای  توسعه  و  ایجاد  برای صنایع، 
برق  »تابلوی  آزاد«،  برق  »تابلوی  جمله  از  برق 
سبز«، »گواهی های برق تجدیدپذیر« و »گواهی های 
هیئت  مصوبه  اساس  بر  است.  انرژی«  صرفه جویی 
وزیران، برق خریداری شده از طریق تابلوی برق آزاد 
و تابلوی برق سبز مشمول اعمال محدودیت و قطع برق 
ناشی از ناترازی شبکه در ایام گرم سال و همچنین 
نیروگاه ها  سوخت  کمبود  از  ناشی  محدودیت های 

نخواهد شد.
برق  شبکه  مدیریت  شرکت  برق  بازار  معاون 
ایران تصریح کرد: این موضوع برای واحدهای صنعتی، 
معدنی و تولیدی از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ 
زیرا امکان برنامه ریزی مطمئن تر برای تولید، کاهش 
ریسک توقف خطوط تولید و مدیریت بهتر هزینه های 

انرژی را فراهم می کند.

باقری با اشاره به سازوکار جدید تأمین برق صنایع 
گفت: مطابق آیین نامه، برق مصرفی مشترکان تا سقف 
مصرف مجاز از طریق »تابلوی اول« تأمین خواهد شد 
و مصرف مازاد می تواند از طریق تابلوهای برق آزاد و 
سبز یا بازار گواهی های برق تجدیدپذیر و صرفه جویی 
تأمین شود. این موضوع عملًاً انعطاف پذیری بیشتری در 
مدیریت مصرف و تأمین انرژی در اختیار صنایع قرار 

می دهد.
وی افزود: با اجرای این بند، صنایع فعال و برنامه ریز 
مزایای  از  برق،  به موقع خرید  مدیریت  با  می توانند 
از  ناشی  ریسک های  و  شده  بهره مند  رقابتی  بازار 

محدودیت های تأمین برق را به حداقل برسانند.
 معاون بازار برق همچنین به تبصره )۶( آیین نامه 
انگیزه سرمایه گذاری و  اشاره کرد و گفت: هرچه 
بازگشت سرمایه در بخش تولید برق تقویت شود، 
ظرفیت تولید کشور سریع تر افزایش یافته و در نتیجه 
صنایع از دسترسی مطمئن تر به برق و کاهش ریسک 
محدودیت های ناشی از ناترازی شبکه بهره مند خواهند 
افزایش رقابت و کشف  در راستای  افزود:  شد. وی 
منصفانه قیمت برق، مشترکان با قدرت قراردادی بیش 
از یک مگاوات نیز مکلف شده اند برق مورد نیاز خود 
را تا سقف مصرف مجاز، پیش از تحویل و از طریق 
معاملات رقابتی در بازار مشتقه بورس انرژی تأمین 
کنند؛ اقدامی که به تعمیق بازار برق و شکل گیری 

قیمت های شفاف تر منجر خواهد شد.
این  مهم  نکات  از  دیگر  یکی  برق  بازار  معاون 
آیین نامه را الزام به ثبت و انجام تمامی معاملات و 
عنوان  انرژی  بورس  بستر  طریق  از  برق  تخصیص 
کرد و گفت: یکپارچه سازی فرآیندهای معاملاتی، 
افزایش شفافیت، کاهش هزینه های مبادله و دسترسی 
همزمان همه بازیگران به اطلاعات بازار از مهم ترین 

دستاوردهای این رویکرد خواهد بود.
تسویه  کار  و  ساز  پیش بینی  به  همچنین  باقری   
یک روزه وجوه معاملات برق اشاره کرد و افزود: در 
چارچوب این مصوبه، سهم هر یک از اجزای زنجیره 
تأمین برق شامل تولید، انتقال و توزیع به صورت شفاف 
به حساب  تفکیک شده و وجوه مربوطه مستقیماًً 
ذی نفعان واریز خواهد شد که این امر به بهبود نقدینگی 
صنعت برق و افزایش انگیزه سرمایه گذاری در بخش 

تولید کمک می کند.
مربوط  جدید  مقررات  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
تأمین برق  این پس  از  »گواهی ظرفیت« گفت:  به 
متقاضیان جدید و همچنین مشترکان متقاضی افزایش 

ظرفیت، بر مبنای خرید گواهی ظرفیت انجام می شود. 
مشترکانی که نسبت به تأمین گواهی ظرفیت اقدام 
شمول  از  خریداری شده  ظرفیت  میزان  به  کنند، 
برنامه های مدیریت مصرف خارج خواهند شد و برق 

مورد نیاز آنان بدون اعمال محدودیت تأمین می شود.
آیین نامه  این  کرد:  خاطرنشان  برق  بازار  معاون   
برق،  رقابتی  بازار  توسعه  زمینه ساز  مجموع  در 
افزایش مشارکت بخش خصوصی، توسعه انرژی های 
تجدیدپذیر، ارتقای امنیت انرژی صنایع و کاهش آثار 
ناترازی برق بر فعالیت های تولیدی کشور خواهد بود 
و می تواند به عنوان یکی از مهم ترین اقدامات دولت در 
حمایت از تولید و بهبود محیط کسب وکار ارزیابی 

شود.
باقری در پایان تأکید کرد: مجموعه پیش بینی های 
در نظر گرفته شده در این آیین نامه، از توسعه معاملات 
برق در تابلوهای آزاد و سبز بورس انرژی گرفته تا 
استقرار بازار مشتقه، گواهی ظرفیت، تسویه یک روزه 
معاملات و افزایش شفافیت در فرآیندهای خرید و 
فروش برق، در نهایت با هدف تقویت امنیت تأمین 
انرژی کشور و حمایت از بخش تولید طراحی شده 
اعمال  بدون  برق  تأمین  امکان  وی،  گفته  به  است. 
محدودیت از طریق تابلوهای آزاد و سبز، ایجاد انگیزه 
جدید،  نیروگاه های  احداث  در  سرمایه گذاری  برای 
امکان  فراهم شدن  انرژی های تجدیدپذیر و  توسعه 
برنامه ریزی بلندمدت برای مصرف کنندگان بزرگ، از 

مهم ترین دستاوردهای این مصوبه خواهد بود.
وی افزود: این آیین نامه شامل مشترکین برق یارانه ای 
)مشترکین خانگی و سایر مشترکین با مصرف زیر 
۳۰ کیلووات( نمی شود، چرا که نرخ برق این دسته 
از مشترکین همچنان مطابق تعرفه های ابلاغی مجلس 
شورای اسلامی محاسبه می گردد. با این حال، مشترکین 
از  مصرف  الگوی  رعایت  صورت  در  شده  اشاره 
مشوق های خوش مصرفی نیز بهره مند خواهند شد و در 
مقابل، مشترکینی که فراتر از الگوی تعیین شده مصرف 
کنند، مشمول جرایم پیش بینی شده در قوانین مربوطه 

قرار می گیرند. 

مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد؛

هدف گذاری جمع آوری ۳۵ میلیون مترمکعب گاز همراه نفت
 مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت 
تازه ترین  تشریح  با  ایران  نفت  ملی 
وضعیت جمع آوری گازهای همراه نفت 
گازهای  جمع آوری  میزان  کرد:  اعلام 
مشعل از ابتدای استقرار دولت چهاردهم 
از حدود ۵ میلیون مترمکعب در روز به 
از ۹ میلیون مترمکعب رسیده و  بیش 
طرح های  اجرای  با  می شود  پیش بینی 
مصوب، این رقم تا پایان دولت به حدود 

۳۵ میلیون مترمکعب در روز برسد.
به گزارش اتحاد ملت، گازهای مشعل یا گازهای 
همراه نفت، سال هاست به عنوان یکی از چالش های 
ایران شناخته می شوند؛ ظرفیتی  اصلی صنعت نفت 
عظیم از انرژی که به  دلیل محدودیت‌های زیرساختی، 
تاریخی بر  ناتمام ماندن زنجیره فرآورش و تمرکز 
تولید نفت خام، به جای تبدیل شدن به ارزش افزوده، 
در مشعل ها سوزانده شده است. این در حالی است 
که جمع آوری این گازها نه تنها از منظر اقتصادی به 
معنای جلوگیری از هدررفت صدها میلیون دلار در 
سال است، بلکه از منظر محیط زیستی و اجتماعی نیز 
نقشی تعیین کننده در کاهش آلایندگی، بهبود کیفیت 
هوا در مناطق نفت خیز و ارتقای سلامت عمومی دارد. 
افزون براین، در شرایط ناترازی انرژی، بازیافت این 
گازها می تواند پشتوانه ای پایدار برای تأمین خوراک 

صنایع، نیروگاه ها و پتروشیمی ها باشد.
 رضا خیلائی، مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز 
اینکه گازهای  به  اشاره  با  ایران  شرکت ملی نفت 
مشعل درواقع گازهای همراه نفت هستند که در فرایند 
تولید نفت خام ایجاد می شوند، بیان کرد: میزان گاز 
همراه ارتباط مستقیم با تولید نفت خام دارد و هرچه 
تولید نفت افزایش یابد، حجم گاز همراه و درنتیجه 
گاز مشعل نیز افزایش می یابد. مشروح گفت وگوی 
گاز  و  نفت  تولید  بر  نظارت  مدیر  خیلائی،  رضا 
ادامه  در  زمینه  این  در  را  ایران،  نفت  ملی  شرکت 

می‌خوانید:
*در ابتدای دولت چهاردهم، میزان گازسوزی در 
مشعل ها چقدر بود و از آغاز این دولت تاکنون، این 

میزان چقدر کاهش یافته است؟
حدود  روزانه  چهاردهم  دولت  استقرار  از  پیش 

مناطق  در  مشعل  گازهای  از  مترمکعب  میلیون   ۵
نفت خیز جنوب، شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
و شرکت نفت و گاز اروندان جمع آوری شده بود، 
اما از زمان آغاز به کار دولت چهاردهم با راه اندازی 
واحدهای جدید جمع آوری گازهای مشعل این رقم به 

بیش از ۹ میلیون مترمکعب در روز رسیده است.
روزانه حدود ۸۰ میلیون مترمکعب گاز همراه نفت 
در کشور تولید می شود که بخشی از آن به واحدهای 
ان جی ال شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و دیگر 
واحدهای پایین دستی تحویل و بخشی هم به  دلیل نبود 
و  فشارافزایی  شیرین سازی،  فرآورشی،  فرایندهای 
ارسال به مقاصد در واحدهای بهره برداری، به صورت 
به  بسته  بااین حال،  می شود.  سوزانده  مشعل  گاز 
شرایط تولید نفت خام، روزانه بین ۴۰ تا ۵۰ میلیون 
مترمکعب گاز مشعل داریم که این میزان با توجه به 
فراز و نشیب های تولید نفت خام متفاوت است و هر 

سال تابع شرایط موجود، تولید می شود.
*چه پروژه هایی برای جمع آوری گازهای مشعل 
میزان  و  هستند  فعال  کدام یک  شده اند،  تعریف 

پیشرفت پروژه های در حال اجرا چه درصدی است؟
برای جمع آوری گازهای مشعل، ایجاد تأسیسات 
ضروری است که عملًاً شامل یک پالایشگاه کامل 
از  پس  دریافت شده  گاز  که  به طوری‌  می شود؛  گاز 
شیرین سازی و فرآورش، به محصولات قابل استفاده 
تبدیل شود. از آنجا که احداث پالایشگاه های گازی 
برای جمع آوری کامل گازهای مشعل بین ۷ تا ۱۰ سال 
زمان نیاز دارد، در کنار برنامه‌های بلندمدت، طرح های 
کوتاه‌مدت ۱۸ تا ۳۰ ماهه برای جمع آوری زودهنگام 
جمع آوری  طرح های  شد.  تعریف  مشعل  گازهای 
گازهای مشعل مشتمل به پنج برنامه بلندمدت شامل 
دو قرارداد در حوزه‌ جمع آوری گازهای مشعل شرق 
غرب  در   ۳۲۰۰ ان جی ال  کارخانه  احداث  کارون، 
کارون، ان جی ال ۳۱۰۰ در دهلران و ان جی ال خارک 
برای جمع آوری گازهای همراه بهرگان و خارک است.
براساس برنامه های کوتاه مدت تعریف شده، گازهای 
مشعل از طریق مزایده به خریداران واگذار می شود. 
استقرار  با  هم زمان  طرح  این  قراردادهای  از  بخشی 
اوایل  و  سال ۱۴۰۳   دوم  نیمه  در  چهاردهم  دولت 
برنامه،  این  قالب  در  رسید.  بهره برداری  به  پارسال 

مناطق  ملی  شرکت  در   ۵ مارون  مانند  پروژه هایی 
نفت خیز جنوب، ایستگاه تقویت فشار گاز دهلران 
و چند نقطه دیگر که گازهای فلر را به خریداران 

تحویل داده بودیم، اجرایی شد.
از سوی دیگر، پروژه اصلاحی ایستگاه تزریق  گاز 
هفتکل را عملیاتی کردیم که سبب جمع آوری و تزریق 
گازهای مشعل این منطقه پس از سال ها شد. درمجموع، 
میزان جمع آوری ما به حدود ۹ میلیون مترمکعب در 
روز رسید و مجموع ظرفیت فرآورش پیش بینی شده 
در برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت معادل گاز دو فاز 

پارس جنوبی است.
*مهم ترین چالش ها و موانع فنی در اجرای پروژه های 
جمع آوری گازهای مشعل در حوزه های عملیاتی کدام اند؟
یکی از مهم‌ترین چالش ها پراکندگی بیش از ۹۰ 
نقطه مشعل سوزی در هفت استان کشور بوده و از 
همین رو ایجاد شبکه گسترده جمع آوری و انتقال در 
چنین شرایطی هزینه بر است. همچنین، بسیاری از این 
گازها ترش بوده و برای شیرین سازی و فشارافزایی 
به تجهیزات پیشرفته نیاز دارند که زمان تأمین آن ها 
طولانی است. از سوی دیگر، مطابق ماده ۴۸ برنامه 
ششم توسعه، واگذاری گازهای مشعل باید به بخش 
خصوصی انجام شود. در ابتدای برنامه ششم فقط 2 یا 
3 شرکت در این حوزه فعال بودند، اما با شفاف شدن 
مسیر، سرمایه گذاران بیشتری ورود کرده اند؛ هرچند 
همچنان نیاز به حضور گسترده تر بخش خصوصی 
گازهای  عمده  بخش  جمع آوری  برای  دارد.  وجود 
مشعل حدود ۶ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است 

که تاکنون حدود ۴ میلیارد و 500 میلیون دلار از این 
رقم جذب شده و همه این سرمایه گذاری ازسوی بخش 
خصوصی انجام شده است. شرکت ملی نفت ایران 
از منابع داخلی خود هزینه ای در این بخش نداشته و 

سرمایه گذاران تأمین مالی را به  عهده گرفته اند.
چه  مشعل،  گازهای  جمع آوری  پروژه‌  *در 
مشوق های اقتصادی برای جذب سرمایه گذاری در نظر 

گرفته شده است؟
توجیه  باید  مشعل  گازهای  جمع آوری  طرح های 
اقتصادی داشته باشد. به این معنا که سرمایه گذارانی 
که گاز مشعل را از شرکت ملی نفت خریداری و 
جمع آوری می کنند، با استحصال ترکیبات گازی و 
تبدیل آن به محصولات باارزش، بتوانند درآمدزایی 
کنند و اجرای طرح برایشان مقرون به صرفه باشد. دوره 
بهره برداری این طرح ها بسته به میزان گاز و موقعیت 
جغرافیایی متفاوت است و ممکن است بین دو تا ۱۰ 
اسناد  و  قانونی  الزامات  براساس  باشد.  متغیر  سال 
بالادستی، ما موظف بودیم این طرح ها را به نحوی عرضه 
کنیم که توجیه پذیری اقتصادی برای سرمایه گذاران 
فراهم شود. به همین دلیل، قیمت های پایه مزایده با 
توجه به نوع گاز )ترش یا شیرین(، ترکیبات موجود 
و میزان مایعات قابل استحصال، متفاوت تعیین می شود. 
در مناطقی که امکان جمع آوری آسان وجود ندارد و 
هزینه های انتقال و فرآورش بالاست، حتی با گرفتن 
مجوزهای لازم، قیمت پایه مزایده را به صفر رساندیم 
و فراخوان آن صادر شده است و شرکت های علاقه مند 

می توانند در این فراخوان اعلام آمادگی کنند.

اخبار

اخبار اخبار

  گازهای مشعل یا گازهای همراه 
نفت، سال هاست به عنوان یکی از 

چالش های اصلی صنعت نفت ایران 
شناخته می شوند؛ ظرفیتی عظیم از 
انرژی که به  دلیل محدودیت های 
زیرساختی، ناتمام ماندن زنجیره 

فرآورش و تمرکز تاریخی بر تولید 
نفت خام، به جای تبدیل شدن به 

ارزش افزوده، در مشعل ها سوزانده 
شده است. 

  چین چگونه معادلات جهانی نفت
 را دگرگون می کند؟

پیش بینی ها درباره احیای واردات نفت خام چین از ماه آگوست 
حاکی است که بازار جهانی نفت در آستانه تغییر توازن تازهای قرار 

گرفته است.
بازار جهانی نفت در ماه های اخیر زیر سایه چند نیروی هم زمان کاهش مقطعی 
تقاضای چین، نگرانی از اختلال در عرضه خاورمیانه، نوسان های قیمت برنت و تغییر 
سیاست های صادراتی پکن حرکت کرده است. اما تازه ترین تحلیل جی پی مورگان نشان 

می دهد که این وضعیت ممکن است از ماه آگوست تغییر کند.
بر این اساس، در این ماه چین دوباره به عنوان یکی از خریداران بزرگ نفت خام وارد 
میدان می شود. اگر این پیش بینی درست از آب درآید، اثر آن فقط محدود به واردات چین 
نخواهد بود، بلکه می تواند بر قیمت جهانی نفت، حاشیه سود پالایشگاه ها، تصمیمات 

اوپک پلاس و حتی سهام شرکت های انرژی و پتروشیمی اثر بگذارد.
 سی ان بی سی به نقل از جی پی مورگان برآورد کرده است که افت اخیر واردات نفت 
چین تا حد زیادی موقتی بوده و از اوت، هم زمان با رشد دوباره تقاضای پتروشیمی و 

تلاش پکن برای پرکردن ذخایر استراتژیک، روند خرید از سر گرفته می شود.
این بانک آمریکایی می گوید افت واردات چین در ماه های گذشته به پایین ترین 
سطح هشت ساله رسیده بود، اما همین کاهش، یک پیام مهم برای بازار داشت: چین 
همچنان بزرگ ترین اهرم تقاضا در بازار جهانی نفت است. هر تغییری در رفتار خرید 
این کشور، بلافاصله روی قیمت ها، نرخ حمل ونقل، تصمیمات تولیدکنندگان و حتی 

انتظارات سرمایه گذاران اثر می گذارد.
 چین فقط یک خریدار بزرگ نیست؛ موتور تنظیم‌کننده سمت تقاضای نفت جهان 
است. وقتی واردات این کشور افت می کند، بازار مازاد عرضه را حس می کند و قیمت ها 
تحت فشار می روند. برعکس، هر زمان پکن خرید را بالا می برد، بازار با پیام کمبود 

نسبی مواجه می شود و قیمت ها تمایل به صعود پیدا می کنند.
رویترز نیز در گزارش مرتبط با بازار نفت، بار ها بر نقش چین به عنوان عامل 
تعیین کننده در تراز جهانی عرضه و تقاضا تأکید کرده و توضیح می دهد که بازگشت 
واردات چین می تواند بازار را از فاز بدبینی خارج کند، حتی اگر رشد مصرف نهایی 
سوخت به همان سرعت افزایش نیابد.  بازگشت چین به بازار نفت، به ویژه در شرایطی 
که تنش های ژئوپلیتیک در خاورمیانه همچنان بر ریسک عرضه سایه انداخته، می تواند 
قیمت ها را در سطح بالاتری تثبیت کند. وقتی تقاضای چین بالا می رود، اوپک پلاس با 
یک بازار منعطف تر مواجه می شود؛ یعنی دستش برای مدیریت تولید بازتر می شود، اما 
در عین حال فضای عرضه مازاد کاهش می یابد. در همین رابطه، بلومبرگ در پوشش 
مرتبط با چشم انداز نفت، به این نکته پرداخته که بازگشت تدریجی تقاضا در چین 

می تواند مسیر قیمت برنت را به سمت سطوح بالاتر هدایت کند.
 بازگشت خرید نفت چین می تواند چند پیامد هم زمان داشته باشد. نخست »فشار 
صعودی بر قیمت نفت خام« به خصوص اگر هم زمان با محدودیت عرضه یا اختلال های 
منطقه ای رخ دهد. دوم »بهبود حاشیه سود پالایشگاه ها و پتروشیمی ها«، زیرا افزایش 
تقاضا برای خوراک، ظرفیت های پایین دستی را فعال تر می کند. سوم »کاهش ترس از 
مازاد عرضه« به ویژه در دوره هایی که رشد اقتصاد جهانی ضعیف است و چهارم »تغییر 
رفتار معامله گران و صندوق های کالایی« به این دلیل که چین معمولًاً سیگنال اصلی 

برای بازتنظیم انتظارات بازار است.

  اروپا فروش ال ان جی روسیه را
 از سال ۲۰۲۷ ممنوع کرد

گاز  بازاریابی  و  فروش  که  کرد  اعلام  اروپا  اتحادیه  کمیسیون 
طبیعی مایع شده )ال ان جی( روسیه ازسوی شرکت های اروپایی از 

سال ۲۰۲۷ ممنوع است.
به گزارش اتحاد ملت، براساس نامه ای که به رؤیت رویترز رسید، شرکت های 
مستقر در اتحادیه اروپا از سال آینده میلادی از فروش ال ان جی روسیه منع خواهند شد، 

حتی اگر خریداران خارج از اتحادیه اروپا باشند.
دفتر دن یورگنسن، کمیسر انرژی اتحادیه اروپا، در نامه ای خطاب به شرکت پوتن 
و شرکا، کارگزاری حمل ونقل و مشاوره ال ان جی اعلام کرد: بر این اساس، فروش و 
بازاریابی ال ان جی روسیه به کشورهای ثالث، در اتحادیه اروپا و خارج از آن، ممنوع 
است. با اینکه اتحادیه اروپا در واکنش به جنگ مسکو و اوکراین، با توقف واردات 
گاز روسیه تا سال ۲۰۲۷ موافقت کرده بود، اما چند شرکت مستقر در اتحادیه اروپا که 
قراردادهای بلندمدت برای ال ان جی روسیه دارند، اعلام کردند که در قوانین و تحریم ها 
علیه روسیه مشخص نشده است که شرکت ها می توانند این محموله ها را به خریداران 

خارج از اتحادیه اروپا بفروشند.
در این نامه آمده است: حمل ونقل ال ان جی روسیه توسط اپراتورهای اتحادیه اروپا، 

صرف نظر از مقصد نهایی، در چهارچوب این قانون ممنوع است.
دستورالعمل های  نامه،  این  که  گفت  اروپا  کمیسیون  سخنگوی  حال،  همین  در 

به روزشده ای را نشان می دهد که اواخر سال ۲۰۲۵ منتشر شد.
سال گذشته، اتحادیه اروپا ۱۴ میلیون و ۹۴۰ تن ال ان جی از کارخانه یامال ال ان جی، 
در روسیه وارد کرد، رقمی که به نظر می رسد در سال جاری میلادی افزایش یابد. 
و   )SEFE( آلمان  اس ئی اف ئی  انرژی  ملی  شرکت  فرانسه،  انرژی  توتال  شرکت 
شرکت ناتورژی )Naturgy( اسپانیا همگی قراردادهای خرید بلندمدت با روسیه 
دارند. توتال، که ۲۰ درصد از سهام یامال را در اختیار دارد، در ماه فوریه اعلام کرد در 
صورت ممنوعیت بازاریابی گاز این کارخانه در خارج از اتحادیه اروپا، سهام خود را 
می فروشد. پاتریک پویان، مدیرعامل شرکت توتال، اوایل ماه جاری میلادی گفت که 
پس از دریافت مشاوره های حقوقی متناقض، هنوز درباره این موضوع ازسوی مقام ها 

شفاف سازی نشده است.
شرکت ناتورژی هم در گزارش سالانه ۲۰۲۵ خود هشدار داد که ممنوعیت واردات، 
۱۰ میلیارد و ۹۵۰ میلیون یورو )۱۲ میلیارد و ۵۷۰ میلون دلار( از تعهدات خرید گاز 

روسیه را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
مانوئل گارسیا کوبالدا، مشاور حقوقی عمومی ناتورژی، در ماه فوریه در گفت وگویی 
که  طراحی شده اند  گونه ای  به  اروپا  اتحادیه  تحریم های  که  اعلام کرد  رویترز  با 
شرکت ها می توانند با استناد به »وضع فوق العاده«، به صورت قانونی از تعهدات مربوط به 

رعایت قراردادهای خریدشان معاف شوند.
گارسیا کوبالدا گفت: اما مانند هر وضع اضطراری، قانون مدنی و قرارداد تصریح 
می کنند که برای استناد به آن، همه طرف ها باید در جهت کاهش خسارت ها اقدام کنند. 
این اقدام ها شامل امکان ارسال محموله ها به مکان هایی غیر از اروپا می شود. در همین 
حال، سخنگوی شرکت ملی انرژی اس ئی اف‌ئی آلمان با اشاره به ممنوعیت و تحریم های 
مربوط به ال ان جی روسیه، اعلام کرد که از این قوانین پیروی خواهند کرد. شرکت 
خصوصی نواتک روسیه با دراختیارداشتن ۶۰ درصد از سهام و شرکت ملی نفت چین 

)CNPC( با ۲۰ درصد از سهام، از دیگر سهام داران یامال ال ان جی به  شمار می روند.

 رئیس موسسه تحقیقات آب تشریح کرد؛

مزایای راه اندازی پارک علم و فناوری آب و 
انرژی چیست؟

رئیس موسسه تحقیقات آب با تأکید بر ضرورت توسعه فناوری 
در بخش آب و انرژی، راه اندازی پارک علم و فناوری آب و انرژی را 
گامی مؤثر در توسعه زیست بوم نوآوری و پاسخ به نیازهای آینده 

این بخش عنوان کرد.
به گزارش اتحاد ملت، محمدرضا کاویانپور در تشریح اهمیت راه اندازی پارک علم و 
فناوری آب و انرژی اظهار کرد: توسعه فناوری و تقویت زیست بوم نوآوری در سال های 
اخیر به یکی از محورهای اصلی پیشرفت کشور تبدیل شده و در همین چارچوب، 
وزارت نیرو نیز به عنوان یکی از وزارتخانه های زیرساختی و اثرگذار کشور، توسعه 
ظرفیت های فناورانه در حوزه مأموریتی خود را به صورت جدی در دستور کار قرار 

داده است.
وی با اشاره به شرایط جدید اقلیمی در جهان افزود: تغییرات اقلیمی آثار خود را در 
قالب تغییر الگوهای دما و بارش در مناطق مختلف جهان نشان می دهد؛ به گونه ای که 
علاوه بر تغییر در میزان بارش، زمان وقوع رخدادهای اقلیمی نیز دستخوش تغییر شده 
است. این شرایط ضرورت بهره گیری از رویکردهای نوین و راهکارهای فناورانه را 

بیش از گذشته نمایان می کند.
رئیس موسسه تحقیقات آب ادامه داد: از آنجا که وزارت نیرو مسئولیت تأمین 
زیرساخت های حیاتی کشور در حوزه آب، برق و انرژی را برعهده دارد، مواجهه مؤثر 
با این تحولات مستلزم توسعه فناوری، ارتقای بهره وری و ایجاد بستر مناسب برای 

شکل گیری و رشد جریان های نوآورانه است.
وی تصریح کرد: تجربه جهانی نشان می دهد کشورهای پیشرو سرمایه گذاری های 
گسترده ای در حوزه انرژی های تجدیدپذیر، بهینه سازی مصرف انرژی، بازچرخانی آب، 
شیرین سازی و فناوری های نوین مدیریت منابع انجام داده اند و تداوم توسعه بدون اتکا به 

زیرساخت های فناورانه، پاسخگوی نیازهای آینده نخواهد بود.
کاویانپور با اشاره به ظرفیت های موجود برای استقرار این مجموعه گفت: موسسه 
کارگاهی،  آزمایشگاهی،  زیرساخت های  از  برخورداری  واسطه  به  آب  تحقیقات 
ظرفیت های پژوهشی و فضاهای تخصصی، بستر مناسبی برای استقرار و توسعه پارک 

علم و فناوری آب و انرژی فراهم کرده است.
وی تأکید کرد: به ویژه در حوزه مدیریت مصرف، تأمین پایدار منابع آب و ارتقای 
بهره وری، نیاز کشور به توسعه فناوری بیش از گذشته احساس می شود و راه اندازی این 
پارک می تواند پیوند میان پژوهش، فناوری و صنعت را تقویت کرده و مسیر توسعه 

راهکارهای کاربردی را هموار سازد.



یکشنبه ۳۱ خرداد 1405  ۰۶ محرم 1447  ۲۱ ژوئن 2026  شماره: ۲۲۱۸  33روزنامه صبح ایران اقتـصاد

برگ سبز و سند موتورسیکلت انژکتوری تکنو CLICK 150، مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک 
 IRANA0144LVH00418 :VIN 0149 و شمارهN42003004 ۶۴۴/۵۴۷۳۷ و شماره موتور 

به مالکیت محمدمهدی فاضلی زارچی با کد ملی ۴۴۲۰۴۰۳۱۶۰ مفقود و فاقد اعتبار است. کد ی-ز۱-

مدارک خودرو اعم از برگ سبز، سند و کارت سوخت سواری وانت پیکان، مدل ۱۳۷۹ به شماره 
پلاک ۵۷۵/۶۵ل۳۹ و شماره موتور ۱۱۵۱۷۹۱۴۱۹۶ به مالکیت محمود شکاریان بهزادی با کد ملی 

۳۱۴۹۱۰۰۹۷۶ مفقود و فاقد اعتبار است. کد ی-ز۲-

برگ سبز و کارت سوخت و کارت خودروی وانت سیستم پیکان تیپ 1600i مدل 1388 به رنگ 
سفید-روغنی به شماره پلاک ایران 88 928د 19 به شماره موتور 11488008651 و شماره شاسی 
NAAA36AA69G841541 به مالکیت غلامرضا حسن پور مفقود )سرقت( گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.کد331(

برگ سبز و کارت سوخت و کارت موتور سیکلت  مدل 95  پلاک 164/29882 رنگ سفید  به 
شماره موتور AG4GG1828235 شماره شاسی N2G***110W9516406  به نام محمد متین 

تات حصاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد کد332(

برگ سبز خودرو ماهرخ قدیمی نژاد سرملی شماره شناسنامه : ۵۰۰۹  فرزند : نظام  تاریخ تولد : 
۱۳۴۲/۰۴/۰۵  خودرو : پژو sd-TU5  ۲۰۶  مدل ۱۳۹۴  شماره پلاک ایران ۹۲  ۳۸۷ د ۱۵  شماره 
شاسی : NAAP41FE5FJ295958شماره موتور : 163B0226687 به نام : ماهرخ قدیمی نژاد 
سرملی  فرزند : نظام  در تاریخ : ۱۴۰۵/۰۱/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.کد 333(

کارت شناسایی مربوط به سازمان بورس و اوراق بهادار به نام حسین زارع فرزند احمدرضا به شماره 
شناسنامه ۱۳۴۵۵ و کد ملی ۲۳۰۰۹۵۸۴۵۷  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.کد 334(

برگ سبز و کارت و سند کمپانی مربوط به خودرو سواری  پژو پارس مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۷۵ و 
۵۱۹ ایران ۱۱  به رنگ نقره ای شماره موتور۱۲۴۸۵۰۵۷۶۰۵ و شماره شاسی۱۹۳۵۴۴۹۷ به نام 

صاحب سند لاله رحمتیان مفقود گردیده و ار درجه اعتبار ساقط می باشد .کد 335(

برگ سبز خودرو کامیونت نیسان به مدل۱۳۸۸به پلاک۷۶ی۲۴۱ ایران۶۵به رنگ آبی روغنی وبه 
فاطمه  خانم  مالکیت  شاسیNAZPL140TIM211363به  شماره  وبه  موتور ۵۰۱۷۰۰  شماره 

کوچک زاده ازدرجه اعتبار ساقط میباشدکد336(

کارت دانشجویی اینجانب هدیه فرنوش به شماره دانشجویی ۴۰۰۴۷۲۲۱۱ از دانشگاه علم و صنعت، 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.کد337(

برگ سبز خودرو سواری هیوندای النترا سفید به شماره شاسی KMHDG41EBEU943871 و 
شماره موتور G4NBDU781726 و شماره پلاک 63  235ب84 به نام احسان نقشینه فرد به 
شماره ملی 2298016356 و شماره شناسنامه 1233فرزند جلیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.کد 338(

برگ سبز مربوط به خودرو سواری mvm315at به مدل ۱۴۰۰ به پلاک ۳۰ ایران۳۳۷ م ۸۱ به 
رنگ نوک مدادی متالیک به شماره موتور MVMD4G15CAWL001517 به شماره شاسی 
از  و  نام صاحب سند مهدی رنجبرچرمخوران مفقود گردیده  به   NATFBAFX9M1001444

درجه اعتبار ساقط می باشد. کد339(

سند کمپانی مربوط به خودرو سواری mvm315at به مدل ۱۴۰۰ به پلاک ۳۰ ایران۳۳۷ م ۸۱ 
به رنگ نوک مدادی متالیک به شماره موتور MVMD4G15CAWL001517 به شماره شاسی 

NATFBAFX9M1001444  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.کد340(

برگ سبز و سند کمپانی مربوط به خودرو سوزکی ویتارا تیپ DOHCAگراند به مدل ۱۳۹۶ به 
پلاک ایران ۷۷  ۱۹۵ص۶۵  به رنگ سفید روغنی به شماره موتور  J24B1320655 و شماره شاسی  
NAAS39S35HK923033  بنام احمد نجفی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.کد 341(

»سند و فاکتور فروش مربوط به خودرو پراید ۱۱۱ به مدل ۱۳۸۹ به پلاک ایران ۸۸۶/۶۶ ج ۸۳ رنگ 
سفید به شماره موتور ۳۵۶۰۳۲۸ به شماره تنه S۵۴۳۰۰۸۹۰۱۹۶۴۰ به نام صاحب سند آقای معین 

ترکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«کد342(

مدرک فارغ تحصیلی اینجانب صدیقه صلاحی ریک فرزندعبرت الله به شماره شناسنامه۹۹۲ صادره از 
تالش در مقطع کاردانی رشته تکنولوژی تولیدات گیاهی صادره از واحد دانشگاهی اقلیدباشماره)۰۱۱۴۰۲( 
۲۶۰۳۱ مفقود گردیده است وفاقداعتبارمی باشد.ازیابنده تقاضای شود اصل مدرک رابه دانشگاه 
)کد343( دوم  نوبت  نماید.  اقلیدارسال  آزاداسلامی  دانشگاه  نشانی  واحداقلیدبه  آزاداسلامی 

آگهی مفقودی
بدین وسیله اعلام می گردد کارت شناسایی واحد تولیدی به نام ماهریس بافت به شماره100/59263 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ساقط می باشــد. لذا از کلیه اشخاص و مراجع ذی ربط تقاضا می شود در 
صورت مشاهده یا ارائه، مراتب را به این واحد اعلام فرمایند. نام شرکت: شرکت ماهریس بافت شناسه 
ملی: 10101490519 تاریخ مفقودی: اسفند ماه سال 1404 شماره شرکت:02188530459-65  

نوبت اول  کد 344(

دفترچه قراردادتعاونی عمران پارس کاشانه به شماره ۷۲۰۱ / ۰۱ / پ / ک / الف مورخ۱۳۹۵/۵/2   
مربوط به واحد آپارتمانی به ادرس: تهران ،شهرک خرازی ، برج B16 ،طبقه ۲۳ ،واحد 177 به نام 

خشایار قنبری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.نوبت سوم )کد345(

متن اگهی:
 مدرک کارشناسی مهندسی مکانیک جامدات به شماره ۱۰۹۰۵ و تاریخ  ۹۳/۷/۱ صادره از دانشگاه 
ازاد اســلامی واحد سنندج و مدرک کاردانی نقشــه کشی صنعتی به شماره ۵۹۳/۴۹/۲۰۱  و تاریخ  
  ۱۳۹۶/۰۹/۲۱صادره از آموزشکده فنی شهید صدوقی یزد متعلق به  اینجانب سامان کرمی به کد 
ملی ۱۸۲۹۱۷۶۳۲۳  مفقود گردیده لذا خواهشــمند است به اداره پست یا دانشگاه مربوطه تحویل 

گردد نوبت اول کد294(

»برگ سبز مربوط به ماشین ۲۰۶   به مدل …۱۳۸۶ به پلاک ۷۹ق۶۶۴ایران ۲۲… به رنگ 
…سفید به شماره موتور IRFC۲۱۱VO… به شماره تنه …۱۴۱۸۶۰۲۰۳۲۶ به نام صاحب 

سند فرهاد رحمانی … مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«کد 295(

اینجانب مائده ملکی  فرزند رضا، مدرک تحصیلی مقطع کارشناسی  صادره از تهران به شماره 5688 / 
ر م را مفقود نموده ام. لذا از یابنده تقاضا می شود در صورت یافتن، آن را تحویل دهد. بدین وسیله اعلام 
می گردد مدرک مذکور فاقد اعتبار بوده و هرگونه سوءاستفاده از آن بر عهده استفاده کننده خواهد بود 

نوبت اول )کد296(

»برگ سبز مربوط به خودرو  پژو پارس  سال به مدل1387  به پلاک 76م918 ایران 73  به رنگ  
خاکستری متالیک  به شماره موتور 12486171525 به شماره شاسی  50337176… به نام صاحب 

سند  خلیل امیری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.« کد297(

»برگ سبز مربوط به خودرو پراید ۱۱۱ به مدل ۱۳۸۹ به پلاک ایران ۸۸۶/۶۶ ج ۸۳ رنگ سفید به 
شماره موتور ۳۵۶۰۳۲۸ به شماره تنه S۵۴۳۰۰۸۹۰۱۹۶۴۰ به نام صاحب سند آقای معین ترکی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.« کد299(

مدرک گواهینامه موقت اینجانب مریم معتمدی راد فرزند علی اکبر، به شماره شناسنامه ۱۲۸صادره 
از کاشمردر مقطع کارشناسی ارشد رشته علوم اقتصادی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 
شماره   ۶۳۶۶۹ در تاریخ۱۳۸۰/۰۲/۲۰ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی: تهران-سوهانک-بلوارارتش-میدان قائم،خیابان 

خندان، خیابان سلماس تحویل دهد. کد300(

مفقودی برگ سبز
برگ سبز خودرو به نام سینا عادلی کودهی با کد ملی 0080202756 شماره شناسنامه 35947 فرزند 
یداله خودرو جتا رنگ سورمه ای-متالیک مدل 2024 شماره پلاک 60 ایران 647 م 59 شماره شاسی 
LFV2B20LXR4011059 شماره موتورDLECG58586 به نام سینا عادلی کودهی در تاریخ 

1405/03/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کد301(

 ۱۴۰۲ مدل  به  سی  توربو‌  سی   ۲۵۰ نیکتاز  موتورسیکلت  به  مربوط  فروش  سند  سبزو  برگ 
تنه  شماره  ۰۲۴۹NEF143306به  موتور  شماره  به  قرمز  رنگ  ۸۶۳۷۹۴۷۵به  پلاک  به 
NEFNKNBDNpAS34057 به نام صاحب سند محسن ارتول‌ نجف ابادی مفقودگردیده واز 

درجه اعتبارساقط می باشد. کد302(

با تیپ تریل GY125به مدل 1394 به پلاک  »برگ سبز مربوط به موتورسیکلت سیستم ارشد 
تنه 9412379  به شماره   0124N2N212484 موتور به شماره  آبی   رنگ  - 128به   68394 

N2N***125H  به نام حسن جعفرزاد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.« کد304(

»برگ فروش کمپانی مربوط به موتورسیکلت سیستم ارشد با تیپ تریل GY125 به مدل 1394 به 
پلاک 68394 - 128به رنگ آبی  به شماره موتور 0124N2N212484 به شماره تنه 9412379 

N2N***125H  به نام حسن جعفرزاد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.« کد305(

»برگ سبز مربوط به پراید جی تی ایکس آی  به مدل 1388 به پلاک 41 ایران 249 ق 66 به رنگ سفید 
روغنی به شماره موتور 3067843 به شماره شاسی S1412288315372 به نام طاهره زارعی نصیری 
فرزند امیدعلی  به کد ملی 4859963865 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.« کد306(

کارت دانشجویی اینجانب المیرا توکلی شلمانی فرزند رضا به شماره دانشجویی ۴۰۲۱۲۰۴۰۳۹ شماره 
شناسنامه ۰۳۱۲۲۷۸۶۴۰ و کد ملی ۰۳۱۲۲۷۸۶۴۰ صادره از کرج در مقطع کاردانی پیوسته رشته 
نقشه کشی معماری صادره از دانشگاه رسام با شماره ۳۴۵۲۴۷۰۱_۰۲۶ مفقود گردیده و فاقد اعتبار 
قانونی است. از یابنده  تقاضا می شود اصل کارت را به دانشگاه رسام به نشانی البرز، کرج ، بلوار باغستان 
، روبروی بلوار سربازان گمنام ،  نرسیده به میدان فاطمیه ) امام حسین(  - موسسه آموزش عالی 

غیرانتفاعی رسام ارسال نماید. کد307(

برگ سبز مربوط به سواری i20 به مدل 1396 به پلاک 14ج489 ایران ۵۰ به رنگ سفید به شماره 
موتور G4LCHZ121726 به شماره شاسی NAKHGH220HB104621 به نام مریم فقیه 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد کد309(

برگ سبز، سند فروش کمپانی، کارت خودرو، و کارت سوخت مربوط به خودروی سواری کوییک 
GXR مدل 1403 پلاک ایران ۴۳ - ۹۴۲ ص ۷۷ به رنگ سفید مشکی روغنی به شماره موتور 
M۱۵I۵۳۵۱۰۱۵ به شماره تنه NAPX۲۱۳BAR۱۲۸۴۰۳۸ به نام جواد رمضانی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد. کد310(

برگ سبز مربوط به خودرو پژو پارس مدل87به پلاک856ط69ایران19به رنگ سفید روغنی به شماره 
موتور12487071559 به شماره شاسNAAN01CA48E718به صاحب سند فریدون کریمی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد کد311(

پلاک به   2017 مدل  به  پریوس  تویوتا  سواری  خودرو  به  مربوط  سبز   برگ 
تنه  شماره  به    2ZRS062387 موتور شماره  به  متالیک  مشکی  رنگ  به   ۱۰-594ق64 

JTDKB3FU8H3563628  به نام صاحب سند محمدجواد عالم زاده انصاری مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد. کد312(

کارت خودرو مربوط به سواری کوئیک مدل 1403 و شماره پلاک 688 ق -12ایران 60 به رنگ 
  NAPX213BAR1289451 وشماره شاسی M15I5372480 سفید-قرمز  به شماره موتور

به نام لیلا خلیل لو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است کد313(

برگ سبز و سند سفید کمپانی مربوط به موتور سیکلت کلیک ۱۵۰ مدل ۱۳۹۹ رنگ مشکی به 
شماره موتور wh16fml117a67859 و شماره شاسی n1wedxgellaf 20873 به نام آقای 

نصیر شیر افکن مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد. کد 314(

مثلا برگ سبز خودروی سمند سورن به مدل ۱۴۰۵ به پلاک ۵۱ب ۵۷۳ ایران۷۰ به رنگ سفید به  
به شماره موتور۱۲۵k۰۵۵۵۷۴۵و به شماره شاسی NAACV۱HLFTBN90423به مالکیت 

محمد مهدی محمودی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. کد 315(

برگ سبز مربوط به خودرو سواری سمند سورن XU7P به مدل ۱۴۰۴ به پلاک ۱۶ل۹۶۱ایران۵۸ به 
 NAACV1HLFSYK62468 125به شماره شاسیK0472733 رنگ سفید به شماره موتور

به نام عابدین همتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد کد 316(

برگه ی اصل کمپانی خودرو پژوپارس مدل 88 به پلاک ایران58268 ج32 به رنگ سفید روغنی به 
شماره موتور 12488035389 به شماره شاسی NAAN01CA99E831236 به مالکیت بهمن 

فتحی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد. کد317(

برگ سبز مربوط به خودرو برلیانس H230 به مدل ۱۳۹۹ به پلاک ۵۴ه۲۵۹ ایران ۲۰  به رنگ 
 NAPH230AAL1020066 به شماره شاسی BM15L*H052612 سفید به شماره موتور

به نام علیرضا ارژنگیان مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد. کد 318(

بدینوسیله از آقای داوود امین زاده به کد ملی 4720223133 و شماره شناسنامه 7156فرزند 
سلیمان که محل اقامت و نشانی فعلی ایشان برای اینجانب نامعلوم است دعوت میشود از تاریخ 
انتشار این آگهی جهت مراجعه وتنظیم یک فقره وکالت نامه رسمی مربوط به زمینی به مساحت 
1950 متر مربع در قصبه کن که در سال 1375 توسط نامبرده به اینجانب فرامرز طالبی فروخته 
نماید.  شماره تماس جهت هماهنگی: 09121181030 و 09361181030   اقدام  شده است 

کد320(

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب محمد صادق ســمیع فرزند :ایرج به کد ملی 0075393743 
صادره از :تهران درمقطع کارشــناسی رشــته :مهندسی کشــاورزی زراعــت و اصلاح نباتات 
صادره از واحد دانشــگاهی یــادگار امام خمیــنی )ره(با شــماره 128613900709 مفقود 
گردیده است وفاقد اعتبار می باشــد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی 
18155/144-دانشــگاه آزاد اســلامی واحد یادگار امام خمینی )ره(ارسال نمائید. نوبت سوم  

کد 321(

برگه سبز مربوط به ماشین پژو پارس مدل ۱۳۹۴پلاک ۳۵ط۱۶۹ ایران۱۰ به رنگ سفید روغنی 
به شماره موتور ۱۲۴k۰۷۱۶۵۳۱ به شماره تنه شاسی NAAN۰۱CE۳FH۲۶۸۸۳۷ صاحب 

سند سحر خاکپوری مفقود گردیدا و از درجه اعتبار ساقط میباشد کد329(

ایران  ۴۲ی۶۷۵  پلاک  به   ۱۴۰۳ مدل   KMCخودرو به  مربوط  کمپانی   سند  و  سبز  برگه 
شاسی:  شماره   HFC4GC16EP3646958 موتور:  شماره  به  میکا   مشکی  رنک  به   ۶۸
اعتبار  از درجه  مفقود گردیده  بنام محمدرضا دشتی ساریدرق   NAKSH8526RB103099

ساقط میباشد. کد۳۳۰(

گذرنامه  شماره  به  فاضل  فرزند  الخواف  حسن  اینجانب  دانشنامه  و  فارغ التحصیلی  مدرک 
از  صادره  کامپیوتر  مهندسی  رشته  ارشد  کارشناسی  مقطع  در  عراق  از  صادره   A15625193
است.  قانونی  اعتبار  فاقد  و  گردیده  مفقود  با شماره ۱۷۰۱۱۴۱۰۱۴۳۹   اسلامی  آزاد  دانشگاه 
از یابنده  تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی به نشانی تهران، انتهای ستاری 
شمالی، رو به روی بیمارستان فرهیختگان، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید. نوبت 

اول ۳۳۱(

موتور  شماره  به  سفید-روغنی  رنگ  به   1403 مدل  پلاس  دنا  سواری  شناسنامه 
153H0236912  به شماره شاسی NAAW61HYERDG84228  به شماره پلاک ایران 
۲۴ - ۲۸۹ د ۴۴ نام اینحانب خدیجه بهرامی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

)دهلران( کد ا-ی۲۴-

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد؛

احیای اقتصادبا کوچک سازی دولت  و حذف امضاهای طلایی
 رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق 
بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه مهم ترین 
پسا  دوران  در  اقتصاد  بازسازی  مانع 
مداخلات  و  پیچیده  بوروکراسی  جنگ، 
گسترده دولت در تجارت است، گفت: تا 
زمانی که قوانین زائد و امضاهای طلایی 
حذف نشود، جذب سرمایه گذار داخلی و 

خارجی دشوار خواهد بود.
کمیسیون  رئیس  شکرخدایی،  فرشید 
سرمایه گذاری اتاق بازرگانی ایران درباره اولویت های 
اقتصادی کشور در دوران پسا جنگ توضیح داد: بدون 
تردید کوچک سازی دولت، تسهیل تجارت، تسهیل 
فعالیت های اقتصادی و خروج دولت از اقتصاد باید در 

اولویت قرار گیرد.
در  دولت  ارکان  همه  تقریباًً  اینکه  بیان  با  وی 
حوزه تجارت دخالت دارند، اظهار داشت: علاوه بر 
دستگاه های اجرایی، بانک مرکزی نیز عملًاً به یکی 
از بازیگران اصلی تجارت کشور تبدیل شده است به 
طوری که سامانه های متعدد و فرآیندهای پیچیده ای 
طراحی شده که در برخی موارد ده ها امضا نیاز دارد 
و همین مسئله زمینه ساز فساد، رشوه و شکل گیری 

امضاهای طلایی شده است.
تجارت  تسهیل  از  وقتی  داد:  ادامه  شکرخدایی 
صحبت می کنیم، یعنی باید بسیاری از فرآیندهای زائد 
حذف شود. برای مثال، ثبت سفارش در ابتدا با هدف 
پیش بینی میزان واردات و صادرات کشور ایجاد شد 
تا دولت بتواند برآورد بهتری از تجارت آینده داشته 

باشد، اما این سازوکار به مانعی برای فعالیت اقتصادی 
تبدیل شده است؛ به طوری که اگر ثبت سفارش انجام 
نشده باشد، حتی کالا از گمرک نیز ترخیص نمی‌شود.
وی تاکید کرد: فرآیند تجاری کشور به مجموعه ای 
پیچیده از تبصره ها، استثناها و قواعد اگر یا آنگاه 
تبدیل شده که عملًاً به محل نفوذ فساد بدل شده است. 
این فضا نه تنها مسیر توسعه را کند کرده، بلکه بستری 
برای سوءاستفاده افراد فاسد، رانت گیران و ذی نفعان 

ایجاد کرده است.
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق ایران با بیان 
اینکه نظارت، قیمت گذاری و کنترل از سوی دولت ها 
نباید به جریان آزاد اقتصاد آسیب بزند، اظهار داشت: 
سامانه ها،  انباشت  دد  می  نشان  اخیر  دهه  تجارب 
فرم ها و گردش کار اداری به موانع بزرگ برای توسعه 

اقتصادی تبدیل شده است.
وی با انتقاد از مداخلات دستگاههای دولتی در امور 
مختلف اقتصادی و تجاری افزود: یکی از مهم ترین 
نیازهای اقتصاد ایران، تعریف مجموعه ای روشن از 

نبایدها در سیاست گذاری اقتصادی است.
*امنیت؛ مهمترین مولفه در جذب سرمایه گذار

شکرخدایی درباره الزامات جذب سرمایه گذاری 
پس از جنگ نیز توضیح داد: هر زمان سرمایه گذار 
داخلی احساس امنیت و رضایت کند، سرمایه گذار 
وقتی  شد؛  خواهد  کشور  وارد  نیز  خارجی 
سرمایه گذار داخلی که به فضای کشور، شبکه های 
ارتباطی و سازوکارها آشناست، با این حجم از موانع 
روبه رو می شود، طبیعتاًً وضعیت برای سرمایه گذار 

خارجی دشوارتر خواهد بود.
این فعال اقتصادی تاکید کرد: مقدمه جذب سرمایه 
است؛  اقتصاد  داخلی  ساختارهای  اصلاح  خارجی، 
ابتدا باید شرایطی فراهم شود که سرمایه گذار ایرانی 
بتواند موفق شود و بازدهی مناسب داشته باشد؛ در این 
صورت، سرمایه گذار خارجی نیز کشور را جذاب 
اتاق  سرمایه‌گذاری  کمیسیون  رئیس  دید.  خواهد 
بازرگانی ایران با اشاره به اهمیت حقوق مالکیت 
در حوزه اقتصادی گفت: یکی از مهم ترین مولفه های 
مالکیت است.  بودن حقوق  جذب سرمایه، شفاف 
سرمایه گذار باید مطمئن باشد دارایی، سرمایه و منابع 
او تحت مالکیت خودش قرار دارد و نهادهای مختلف 

نمی توانند به صورت سلیقه ای در آن مداخله کنند.
در  موجود  نگاه  به  رابطه  این  در  شکرخدایی 
خصوصی  بخش  صادرات  از  حاصل  ارز  خصوص 

اشاره کرد و گفت: در حالی که ارز حاصل از فعالیت 
اقتصادی متعلق به مردم و فعالان اقتصادی است، در 
عمل نوعی مداخله گسترده در تخصیص و مدیریت 
آن شکل گرفته که پیامد آن تضعیف حقوق مالکیت 

و کاهش اعتماد عمومی بوده است.
وی تاکید کرد: اگر دولت قصد اصلاح این وضعیت 
موانع  و  باید شجاعت حذف دست اندازها  دارد،  را 
به‌جای  باید  جدید  قوانین  باشد؛  داشته  را  موجود 
گسترش اختیارات مداخله ای، مرزهای عدم مداخله 
را مشخص کنند. وی خاطر نشان کرد: بخش مهمی 
از فساد اقتصادی سال های اخیر از همین مداخلات 
ارز، ثبت سفارش و تجارت  گسترده در تخصیص 
شکل گرفته است و تا زمانی که این ساختار اصلاح 
نشود، نمی توان انتظار داشت اقتصاد کشور در دوران 
پسا جنگ مسیر بازسازی سریع و پایدار را طی کند.

اخبار

نظارت، قیمت گذاری و 
کنترل از سوی دولت ها 

نباید به جریان آزاد اقتصاد 
آسیب بزند، اظهار داشت: 
تجارب دهه اخیر نشان می 
دد انباشت سامانه‌ها، فرم ها 
و گردش کار اداری به موانع 
بزرگ برای توسعه اقتصادی 

تبدیل شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی خبر داد؛

افزایش وسعت اراضی کشاورزی استان به 
بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار 

تبریز -امید محمد زاده- خبرنگار روزنامه اتحاد ملت 
گفت:  شرقی  آذربایجان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
آذربایجان شرقی با اتکا به ظرفیت‌های تولیدی خود، نقش 
مهمی در تأمین امنیت غذایی کشور و منطقه شمال غرب ایفا 

می کند.
هفته  مناسبت  به  که  رسانه  اصحاب  با  خبری  نشست  در  شفیعی  شهرام   
جهادکشاورزی برگزار شده بود ضمن گرامیداشت یاد شهدای جهاد سازندگی و 
فعالان عرصه تولید، از افزایش وسعت اراضی کشاورزی استان به بیش از یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار، پیش بینی تولید بیش از چهار میلیون تن محصولات 
زراعی، باغی و گلخانه ای و اجرای ده ها طرح زیرساختی و توسعه ای در بخش 
کشاورزی خبر داد و اظهار کرد: سال گذشته با آزادسازی و رفع تداخل ۱۱۲ هزار 
هکتار از اراضی، وسعت اراضی کشاورزی استان از حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
هکتار به بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار افزایش یافت که ظرفیت جدیدی 

برای توسعه تولیدات کشاورزی ایجاد کرده است.
وی با اشاره به ظرفیت های تولیدی استان افزود: در حال حاضر بیش از یک 
میلیون هکتار از اراضی کشاورزی استان زیر کشت محصولات زراعی قرار دارد، 
۱۳۰هزار هکتار باغات در حال بهره برداری است و نزدیک به ۴۰۰ هکتار گلخانه 
فعال وجود دارد. همچنین ۴۰۰ هکتار گلخانه جدید نیز در دست اجراست که با 

هدف افزایش بهره وری و مدیریت مصرف آب توسعه می یابد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی اصلاح الگوی کشت و استفاده 
بهینه از منابع آب و خاک را از مهم ترین برنامه‌های این سازمان دانست و گفت: با 
همکاری مراکز تحقیقاتی، دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان، برنامه های متعددی 
برای افزایش بهره وری و مقابله با آثار خشکسالی های سال های اخیر اجرا شده 

است.
شفیعی با اشاره به بهبود وضعیت بارندگی ها در استان خاطرنشان کرد: میزان 
بارش ها در سال آبی جاری به حدود ۳۰۰ میلی متر رسیده که نسبت به سال گذشته 
۱۰۰ میلی متر افزایش نشان می دهد. این شرایط موجب بهبود وضعیت اراضی دیم، 
افزایش ذخایر آبی و سرریز شدن بسیاری از سدهای استان شده و امید تازه ای برای 

تداوم تولید در میان کشاورزان ایجاد کرده است.
وی افزود: در سال زراعی جاری بیش از ۹۰۰ هزار هکتار از اراضی استان زیر 
کشت رفته که حدود ۶۰۰ هزار هکتار آن به تولید گندم و جو اختصاص دارد و 
مابقی شامل محصولات زراعی، حبوبات، سبزی و صیفی و نباتات علوفه ای است. 
بر این اساس پیش بینی می شود امسال بیش از چهار میلیون تن محصول زراعی، 
باغی و گلخانه ای در استان تولید شود که حدود ۶۵۰ هزار تن آن مربوط به گندم 

خواهد بود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با تشریح ظرفیت های دام و 
طیور استان گفت: هم اکنون ۷.۵ میلیون واحد دامی و ۳۹۸ واحد دامداری صنعتی و 
نیمه صنعتی در استان فعال هستند که سالانه حدود ۷۳۰ هزار تن شیر تولید می کنند. 
آذربایجان شرقی در تولید شیر رتبه ششم و در تولید گوشت قرمز رتبه پنجم 

کشور را در اختیار دارد.
وی ادامه داد: سالانه ۶۳ هزار تن گوشت قرمز در استان تولید می شود که ۸۱ 
درصد آن در داخل استان مصرف و ۱۹ درصد به سایر استان ها صادر می شود. 
همچنین ۱۰۱۱ واحد مرغداری گوشتی، تخم گذار و مادر با ظرفیت ۳۲ میلیون 
قطعه در استان فعالیت دارند و با ایجاد پنج زنجیره تولید، تولید گوشت مرغ در 

سطحی فراتر از نیاز استان تثبیت شده است.
شفیعی با اشاره به رشد تولیدات طیور اظهار کرد: تولید گوشت مرغ استان از 
۱۰۹ هزار تن به ۱۲۰ هزار تن افزایش یافته و رتبه استان در این بخش از نهم به 
هفتم کشور ارتقا پیدا کرده است. همچنین با تولید سالانه ۱۱۵ هزار تن تخم مرغ، 
آذربایجان شرقی رتبه چهارم کشور را در این حوزه به خود اختصاص داده و از 

صادرکنندگان تخم مرغ کشور محسوب می شود.
وی از جایگاه ممتاز استان در صنعت زنبورداری نیز خبر داد و گفت: بیش از 
یک میلیون کندوی زنبور عسل در آذربایجان شرقی وجود دارد که سالانه حدود 
۱۶ هزار تن عسل تولید می کنند و استان را در رتبه دوم کشور قرار داده اند. همچنین 
آذربایجان شرقی در بسته بندی عسل و فرآوری تخم مرغ رتبه نخست کشور را در 

اختیار دارد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی توسعه صنایع تبدیلی و تکمیل 
زنجیره ارزش را از اولویت های اصلی بخش کشاورزی دانست و افزود: ظرفیت 
صنایع تبدیلی استان به حدود ۶.۵ میلیون تن رسیده و با اجرای طرح های جدید، 
زمینه کاهش خام فروشی و افزایش ارزش افزوده محصولات کشاورزی فراهم 
خواهد شد. در همین راستا ۱۰۴ پروژه کشاورزی در دست اجراست که مگاپروژه 
کشت و صنعت سهند هشترود و احداث کارخانه فرآوری تخم مرغ از مهم ترین 
آنها به شمار می رود. وی همچنین از اجرای گسترده طرح های زیربنایی در حوزه 
آب و خاک خبر داد و گفت: تاکنون ۹۳۳ کیلومتر شبکه لوله گذاری اجرا شده و 
امسال نیز ۲۰ کیلومتر دیگر به بهره برداری رسیده است. علاوه بر این، یک هزار 
و ۲۵۶ هکتار سامانه نوین آبیاری در سال جاری به بهره برداری خواهد رسید و 
از مجموع ۱۲۸ هزار هکتار برنامه ریزی شده برای آبیاری نوین، حدود ۷۲ هزار 

هکتار تاکنون اجرا شده است.
شفیعی درباره وضعیت بازار و تأمین کالاهای اساسی نیز تأکید کرد: با وجود 
شرایط اقتصادی و افزایش برخی هزینه های تولید، در هیچ مقطعی کمبودی در تأمین 
کالاهای اساسی استان وجود نداشت و آذربایجان شرقی به عنوان قطب واردات 
کالاهای اساسی در شمال غرب کشور، نقش مهمی در تأمین نیازهای منطقه ایفا کرد.
وی در پایان با اشاره به چالش افزایش هزینه های تولید و کاهش نقدینگی 
بهره برداران بخش کشاورزی، خواستار حمایت بیشتر از تولیدکنندگان شد و 
افزود: امروز حدود ۸۵ درصد نیاز غذایی کشور در داخل تولید می شود و تداوم این 

مسیر نیازمند پشتیبانی از کشاورزان، دامداران و فعالان بخش کشاورزی است.

  اگهی دعوت سالانه موسسه مجتمع مسکونی ویلایی بانو صحرا ساوجبلاغ
 به شماره ثبت ۷۳۸ به شناسه اقتصادی ۱۴۰۱۱۱۵۳۰۳

بدینوسیله از کلیه مالکین و اعضای موسسه دعوت به عمل می اید تا درجلسه مجمع عمومی موسسه در 
تاریخ  ۱۴۰۵/۰۵/۰۲ راس ساعت ۱۰ صبح به نشانی دفتر موسسه تشکیل میگردد حضور بهم رسانید 

دستورات جلسه 
۱ تعیین هیئت مدیره جدید و بازرسین

۲ انتخاب و تعیین سمت اعضای هیئت مدیره و بازرسین 
۳ تعیین حق امضا

۴عملکرد دوساله مالی هیئت مدیره جاری
۵ اخذ تصمیمات جهت وصول شارژهای معوق عمرانی و جاری

کد۳۳۲(

 قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی: قیمت نهایی مواد اولیه صنعت شوینده تعدیل خواهد شد
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی از تغییر رویه 
قیمت گذاری محصولات پتروشیمی و مواد اولیه صنعت شوینده خبر داد. 
محمدصادق مفتح با اشاره نرخ برخی مواد اولیه پتروشیمی مورد نیاز برای صنعت شوینده 
و بهداشتی اظهار داشت: پیرو مذاکره وزیر صنعت، معدن و تجارت با وزیر نفت قرار است 
قیمت نهایی مواد اولیه این صنعت تعدیل و به زودی نهایی شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا 
قیمت گذاری محصولات پتروشیمی بر مبنای نرخ های جهانی توجیه اقتصادی برای صنایع پایین 
دستی دارد گفت: نرخ ها برای صنایع پایین دستی تعدیل خواهد شد و قیمت نهایی به صنعتگران 
در این عرصه اطلاع رسانی خواهد شد.  پیشتر در خصوص وضعیت قیمت گذاری محصولات 

پتروشیمی برای صنایع پایین دستی، حسام بیگدلو دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی 
ایران با انتقاد از مبنای قیمت گذاری جهانی محصولات پتروشیمی در کشور، خواستار تمدید 
سیاست تثبیت قیمت این محصولات شده و گفته بود: با وجود پایان دوره سه‌ماهه تثبیت 
قیمت ها، شرایط اقتصادی همچنان اقتضا می کند این سیاست برای چند ماه دیگر ادامه یابد. وی 
ادامه داد: در اسفندماه سال گذشته و به دنبال شرایط اضطراری ناشی از جنگ، مقرر شد قیمت 
محصولات پتروشیمی به مدت سه ماه ثابت بماند تا از بروز شوک قیمتی در بازار جلوگیری 
شود. با این حال برخی شرکت های پتروشیمی در تلاش اند قیمت ها را دوباره بر مبنای نرخ های 
جهانی تعیین کنند. بیگدلو با بیان اینکه افزایش قیمت مواد اولیه پتروشیمی می تواند روند تولید 

را با چالش جدی مواجه کند گفت: قیمت پایه بسیاری از محصولات پتروشیمی بر مبنای 
حدود ۹۵ درصد نرخ جهانی تعیین می شود و در مواردی نیز به دلیل رقابت در بورس، قیمت ها 
حتی از نرخ های جهانی فراتر می رود به گونه ای که در برخی مواد اولیه افزایش هایی تا بیش از 
۱۲۰ درصد نسبت به دوره قبل ایجاد می شود. وی تاکید کرد: در شرایطی که تولیدکنندگان با 
کمبود نقدینگی و مشکلات تأمین ارز برای واردات مواد اولیه روبه رو هستند نیاز است تا در 
راستای جلوگیری از افزایش قیمت تمام شده محصولات شوینده و بهداشتی و حمایت از مصرف 
کنندگان فرمول قیمت گذاری اصلاح شود در غیر این صورت با افزایش قیمت مواد اولیه ضمن 

افزایش قیمت نهایی تولید، مردم قدرت خریدی در بازار نخواهند داشت.
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رپرتاژ

 در راستای توسعه اقتصادشهری و روستایی 

استاندارمازندران محرک اجرای برنامه های اقتصادی سازمان همیاری شهرداری های مازندران شد

 اســتاندارمازندران محرک اجــرای برنامه های 
اقتصــادی ســازمان همیاری شــهرداری های 

مازندران شد.
محسن رضایی با مدیریت جهادی و نگاه توسعه محور 
پروژه های اقتصادی سازمان همیاری شهرداری های 

مازندران را به مرحله اجرا رساند.
بــه گــزارش اتحــاد ملــت  ،ســازمان همیاری 
شهرداری های مازندران در یکسال اخیر با بهره گیری 
از رویکرد مدیریتی شایسته  مبتنی بر برنامه ریزی، 
نوآوری و توسعه محوری محسن رضایی مدیرعامل 
ســازمان همیاری شهرداری های مازندران تحولات 
چشــمگیری را در حوزه های اقتصــادی و خدماتی 

تجربه کرده است. 
مهندس رضایی با  فعال سازی ظرفیت های اقتصادی 
و سرمایه گذاری، دامنه خدمات رسانی به شهرداری ها 
و دهیاری هــای اســتان را گســترش داده و زمینه 
ارتقای درآمدهای پایدار، افزایش بهره وری و اجرای 
پروژه های توسعه ای را فراهم نموده به طوریکه این 
روند سازمان همیاری را به نهادی پویا و اثرگذار در 
مسیر توسعه مدیریت شهری و روستایی استان تبدیل 

کرده است.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های در همایش 
شهرداران  اســتان از آغاز فاز اجرایی تقویت نقش 
اقتصادی این ســازمان خبر داد و گفت: با توجه به 
شــرایط کنونی مدیریت شــهری، ایجاد بسترهای 
درآمد پایدار و توســعه فعالیت‌های سرمایه گذاری 

به صورت عملیاتی در دستور کار قرار گرفته است.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های مازندران 
از آغاز فاز اجرایی تقویت نقش اقتصادی این سازمان 
خبر داد و گفت: با توجه به شرایط کنونی مدیریت 
شــهری، ایجاد بســترهای درآمد پایدار و توسعه 

فعالیت های ســرمایه گذاری به صورت عملیاتی در 
دستور کار قرار گرفته است.

محسن رضایی در همایش شهرداران استان مازندران 
با اشاره به چالش های موجود از جمله محدودیت منابع 
مالی، ناترازی انرژی، الزامات محیط زیستی و ضرورت 
توسعه زیرساخت های شهری اظهار داشت: سازمان 
همیاری فرآیند بازتعریف نقش خود به عنوان بازوی 
اقتصادی، ســرمایه گذاری و اجرایی شهرداری های 
استان را آغاز کرده و برنامه های اجرایی مشخصی در 

این راستا تدوین شده است.
وی از تأسیس شرکت همیار تجارت شمال در منطقه 
آزاد امیرآباد به عنوان یکی از اقدامات عملیاتی اخیر 
نام برد و افزود: این شــرکت با هدف بهره گیری از 
ظرفیت های منطقه آزاد، توسعه فعالیت های بازرگانی، 
تأمین تجهیــزات موردنیاز شــهرداری ها، کاهش 
هزینه های خرید و ایجاد فرصت‌های اقتصادی جدید 

برای مدیریت شهری استان راه اندازی شده است..

رضایی همچنین از تأسیس شــرکت همیارگســتر 
خبر داد و تصریح کرد: با ایجاد این شــرکت، بستر 
اجرایی لازم برای ورود سازمان به پروژه های عمرانی، 
خدماتی و سرمایه گذاری های  مشارکتی فراهم شده 
و سازمان آمادگی دارد ســهم مؤثرتری در اجرای 

طرح های توسعه ای استان ایفا کند.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های مازندران، 
مدیریت پســماند را از اولویت های اســاسی استان 
برشمرد و افزود: با ورود و مدیریت جهادی استاندار 
مازندران، پروژه های بر زمین مانده پسماند در سطح 
استان یکی پس از دیگری تکمیل و وارد فاز اجرایی 

شده است.
وی افزود: در چهارچوب سیاست های ابلاغی استان، 
رویکرد سازمان همیاری ایجاد ساختارهای تخصصی 
و جــذب ســرمایه گذاری بخش خصــوصی برای 
ســامان دهی یکپارچه پسماند اســت و این روند با 

جدیت دنبال می شود.

رضایی ناترازی انرژی را از چالش های جدی استان 
عنــوان کرد و افزود: با توجه به ابلاغیه اســتانداری 
مازندران به دستگاه های اجرایی مشمول ماده ۵ قانون 
مدیریت خدمات کشوری مبنی بر تأمین بخشی از 
انرژی مصــرفی از طریق انرژی‌هــای تجدیدپذیر، 
موضوع احداث نیروگاه های خورشیدی در شــورای 
سازمان همیاری شــهرداری ها مطرح و به تصویب 

رسید.
وی تصریــح کرد: بــا حمایت و تأکید اســتاندار 
مازندران، مقرر شــده است شهرداری ها، دهیاری ها 
و دســتگاه های اجرایی اســتان در قالب تفاهم نامه 
مشترک با محوریت سازمان همیاری شهرداری های 
استان نسبت به اجرای پروژه های نیروگاه خورشیدی 

اقدام کنند.
رضایی افزود: سازمان همیاری نیز پیگیری های لازم 
برای اخذ مجوزها و فراهم ســازی بسترهای اجرایی 
این طرح ها را در دستور کار قرار داده است تا روند 
توســعه انرژی های تجدیدپذیر در استان با سرعت 

بیشتری دنبال شود.
وی در ادامــه به پیگیری اجرای تفاهم نامه شــماره 
۴۱۳۴ مورخ ۱۵ دی ۱۴۰۴ میان سازمان همیاری 
و اداره کل راه و شهرســازی استان در حوزه ضوابط 
بلندمرتبه سازی اشاره کرد و گفت: این موضوع برای 

اجرا در دستور کار سازمان قرار گرفته است.
رضــایی در پایــان تأکید کرد: ســازمان همیاری 
شــهرداری های مازندران با رویکــردی اجرایی و 
توسعه محور، در مسیر تبدیل شدن به موتور محرک 
ســرمایه گذاری و توسعه اقتصادی مدیریت شهری 
اســتان حرکت می کنــد و این مسیر بــا هم افزایی 
شهرداران و شوراهای اسلامی شهرها با جدیت دنبال 

خواهد شد.


